
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
2S'A2. 2019 № 3259 \�2-

О порядке установления особого противопожарного режима в детских 

оздоровительных организациях, садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединениях (товариществах) и коттеджных поселках, 

граничащих с лесными участками на территории городского округа 

Красногорск Московской области 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 

22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Законами Московской 

области от 04.05.2005 № 110/2005-03 "О защите населения и территории 

Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера", от 27.12.2005 № 269/2005-03 "О пожарной безопасности в 
Московской области", руководствуясь У ставом городского округа 
Красногорск, в целях профилактики и недопущения пожаров в детских 

оздоровительных организациях и садоводческих, огороднических и дачных 

некоммерческих объединениях ( товариществах) (далее - СНТ) и коттеджных 

поселках (далее - КП), граничащих с лесными участками на территории 

городского округа Красногорск Московской области постановляю: 
1. Утвердить порядок установления особого противопожарного режима

в детских оздоровительных организациях, СНТ и КП, граничащих с лесными 

участками на территории городского округа Красногорск (приложение). 

2. Рекомендовать руководителям детских оздоровительных 
организаций, СНТ и КП, граничащих с лесными участками на территории 
городского округа Красногорск независимо от организационно - правовых 

форм при введении особого противопожарного режима обеспечить 

выполнение требований пожарной безопасности установленных на время 

действия особого противопожарного режима в границах подведомственных 

территорий и объектов. 

* 011321



3. Опубликовать постановление в газете «Красногорские .вести» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Красногорск по 
безопасности В.В. Моисеева. 

Глава городского округа Красногорск 

Верно 

Старший инспектор об 
управления делами 

Исполнитель 

Э.А. Хаймурзина 

/ 
Ю.Г. Никифорова 

И.П. Куркин 

Разослано: в дело-2, прокуратура, Моисееву В.В., Куркину И.П., 
Морозову А.В., руководителям органов администрации и их структурных 
подразделений. 


